
405

ZEMĚ VSTUPNÍ FORMALITY PRO OBČANY ČR VSTUPNÍ FORMALITY PRO OBČANY SR
Časový
posun

Přibližný kurz ke Kč
Orientační 
doba letu

ANTIGUA & 
BARBUDA

Bezvízový styk do 21 dní. Nutná zpáteční letenka a pas platný minimálně 6 měsíců 
po ukončení pobytu

Bezvízový styk do 21 dní. Nutná zpáteční letenka a pas platný minimálně 6 
měsíců po ukončení pobytu

-5 hod 1 XCD = 9 Kč 12 hod 

ARUBA Bezvízový styk. Bezvízový styk. -5 hodin 1 AWG = 14 Kč 14 hod 

AUSTRÁLIE Turistické vízum (eVizum) pro vstup do země je zdarma udělováno na 1 rok s neomezeným 
počtem vstupů (1 vstup=maximálně 3 měsíce). Při vyřízení přes CK poplatek 500,- Kč. 

Turistické vízum (eVizum) pro vstup do země je zdarma udělováno na 1 rok s neomezeným 
počtem vstupů (1 vstup=maximálně 3 měsíce). Při vyřízení přes CK poplatek 20,- EUR. 

+ 8-10 hod 1 AUD = 18,60 Kč 24 hod 

BAHAMY Bezvízový styk. Bezvízový styk. - 6 hod 1 BSD = 25 Kč 13 hod

BARBADOS Bezvízový styk. Bezvízový styk do 28 dní. - 5 hod 1 BBD = 12 Kč 12 hod

BONAIRE Nizozemské teritorium, bezvízový styk. Nizozemské teritorium, bezvízový styk. - 5 hod 1 USD = 23 Kč 14 hod

BRAZÍLIE Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dnů. - 4 hod 1 BRL = 6 Kč 13 hod 

BRITSKÉ PANENSKÉ O. Bezvízový styk. Bezvízový styk. -5 hod 1 USD = 23 Kč 12 hod 

COOKOVY OSTROVY Novozélandské teritorium, bezvízový styk. Novozélandské teritorium, bezvízový styk. + 11hod 1 NZD = 16,80 Kč 26 hod 

CURACAO Nizozemské teritorium, bezvízový styk. Nizozemské teritorium, bezvízový styk. -5 hod 1 USD = 23 Kč 14 hod 

DOMINIKA Bezvízový styk pro pobyt nepřesahující 21 dní, nutná zpáteční letenka a pas 
platný minimálně 6 měsíců po ukončení pobytu

Bezvízový styk pro pobyt nepřesahující 21 dní, nutná zpáteční letenka a pas 
platný minimálně 6 měsíců po ukončení pobytu.

- 5 hod 1 XCD = 9 Kč 12 hod

DOMINIKÁNSKÁ R. Vstupní karta do DR v hodnotě 10 USD je nově zahrnuta v ceně letenky. Vstupní karta do DR v hodnotě 10 USD je nově zahrnuta v ceně letenky. - 5 hod 100 DOP = 48,20 Kč 13 hod 

EMIRÁTY Bezvízový styk do 30 dní. V pase nesmí být izraelské razítko. Bezvízový styk do 30 dní. V pase nesmí být izraelské razítko.. + 3 hod 1 AED = 6,60 Kč 6 hod

FIDŽI Bezvízový styk do 4 měsíců pobytu. Pas platný minimálně 6 měsíců po návratu. Bezvízový styk do 4 měsíců pobytu. Pas platný minimálně 6 měsíců po návratu. + 11 hod 1 FJD = 12,20 Kč 27 hod

FILIPÍNY Bezvízový styk při pobytech do 21 dnů. Bezvízový styk při pobytech do 21 dnů.. + 7 hod 100 PHP = 48,70 Kč 15 hod

FRANCOUZSKÁ 
POLYNÉSIE

Francouzské teritorium, bezvízový styk při pobytech do 90 dnů. Nutné elektro-
nické vstupní povolení (příp. vízum) do USA při letu s mezipřistáním v USA.

Francouzské teritorium, bezvízový styk při pobytech do 90 dnů. Nutné elektro-
nické vstupní povoleníé (příp. vízum) do USA při letu s mezipřistáním v USA.

- 11 hod 100 XPF = 21,90 Kč 23 hod

GAMBIE Turistické vízum: poplatek 2.100,- Kč. Nutno zaslat kopii pasu s osobními údaji 
nejméně 7 dní před odletem do Gambie. Nutné očkování proti žluté zimnici.

Turistické vízum: poplatek 70,-EUR, 1 fotografie, vyřízení trvá 7 dní. Nutné 
očkování proti žluté zimnici. 

-2 hod 100 GMD = 58,30 Kč 5 hod 

GRENADA Bezvízový styk pro pobyt nepřesahující 90 dnů, pas platný minimálně 6 měsíců 
po ukončení pobytu, zpáteční letenku, doklady o zaplacených službách. 

Bezvízový styk pro pobyt nepřesahující 90 dnů, pas platný minimálně 6 měsíců 
po ukončení pobytu, zpáteční letenku, doklady o zaplacených službách.

- 5 hod 1 XCD = 9 Kč 12 hod

GUADELOUPE Francouzské teritorium, bezvízový styk. Francouzské teritorium, bezvízový styk. - 5 hod 1 EUR = 25 Kč 12 hod

HONGKONG Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dnů.. + 7 hod 1 HKD = 2,70 Kč 14 hod

INDIE Turistické vízum: 1.200,- Kč, 1 fotografie rozměrů 5x5 cm, vyřízení za 2 týdny. Turistické vízum, 60,- EUR, 2 foto, doklad o pojištění, doklad o dostatku finanč-
ních prostředků 50,- EUR/den pobytu v Indii, spáteční letenka, vyřízení 1 týden.

+ 4,5 hod 100 INR = 35 Kč 10 hod

INDONÉSIE Turistické vízum platné do 30 dnů: 1 fotografie, poplatek 1.200,- Kč, vyřízení 
trvá týden nebo individuálně po příletu na letišti za poplatek 35,- USD.

Turistické vízum platné do 60 dnů: 1 fotografie, poplatek 50,- EUR, vyřízení trvá 
týden nebo individuálně po příletu na letišti za poplatek 25,- USD.

+ 7 hod 1000 IDR = 1,80 Kč 17 hod

IZRAEL Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. + 1 hod 1 ILS = 6,20 Kč 4 hod

JAMAJKA Bezvízový styk do 30 dní. Bezvízový styk do 30 dní. - 6 hod 100 JMD = 21 Kč 14 hod

JAR Bezvízový styk do 90 dní. Nutné 2 volné stránky.  v pase. Děti do 18. let potřebují ověřený a do 
angličtiny přeložený rodný list. Pokud cestují bez rodičů/e, pak ověřený a přeložený souhlas rodičů/e.

Občané SR potřebují turistické vízum. + 1 hod 1 ZAR = 1,60 Kč 12 hod

KAMBODŽA Turistické vízum se uděluje při vstupu do země, poplatek 30,-USD, 1 fotografie. 
Nutný pas platný minimálně 6 měsíců po návratu.

Turistické vízum se uděluje při vstupu do země, poplatek 30,-USD, 1 fotografie. 
Nutný pas platný minimálně 6 měsíců po návratu.

+ 6 hod 1000 KHR = 5,2 Kč 14 hod

KAJMANSKÉ OSTROVY Bezvízový styk Bezvízový styk - 6 hod 1 KYD = 29,50 Kč 12 hod

KATAR Turistické vízum: poplatek 2.500,- Kč, foto pasu + 2 fotografie, vyřízení 3 týdny. Turistické vízum: poplatek 70,- EUR, fotokopie pasu, vyřízení trvá 3 týdny. + 2 hod 1 QAR = 6,70 Kč 6 hod

KEŇA Turistické vízum se uděluje na počkání po příletu do země za poplatek 50,- 
USD. Pas musí být platný 6 měsíců po příletu a musí mít dvě volné stránky.

Turistické vízum se uděluje po příletu do Keni za poplatek 50,- USD. Pas musí 
být platný 6 měsíců po příletu a musí mít dvě volné stránky, foto.

+ 2 hod 100 KES = 23,10 Kč 9 hod

KOSTARIKA Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní . - 7 hod 100 CRC = 4,60 Kč 12 hod

KUBA Turistické vízum, poplatek 950,- Kč, kopii pasu dodat 5 dní před odletem. Turistické vízum, poplatek 36,- EUR, vyřízení  v Bratislavě do 5 dnů. Nutná 
kopie pasu, místo a termín pobytu.

- 6 hod 1 CUP = 25 Kč 12 hod

MADAGASKAR Turistické vízum se uděluje při vstupu do země za poplatek 60,- Euro, 1 
fotografie, fotokopie cestovního pasu.

Turistické vízum se uděluje při vstupu do země za poplatek 60,- Euro, 1 
fotografie, fotokopie cestovního pasu.

+ 2 hod 1000 MGA = 8,50 Kč 14 hod

MALAJSIE Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. + 7 hod 1 MYR = 6,70 Kč 15 hod

MALEDIVY Bezvízový styk. Bezvízový styk do 30 dní. + 4 hod 1 MVR = 1,40 Kč 11 hod

MAROKO Bezvízový styk do 90 dní. Bezvízový styk do 90 dní. - 1 hod 1 MAD = 2,30 Kč 5 hod

MARTINIK Francouzské teritorium, bezvízový styk. Francouzské teritorium, bezvízový styk. - 5 hod 1 EUR = 25 Kč 13 hod

MAURITIUS Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. + 3 hod 100 MUR = 70 Kč 14 hod

MAYOTTE Francouzské teritorium, bezvízový styk. Francouzské teritorium, bezvízový styk. + 3 hod 1 EUR = 25 Kč 16 hod

MEXIKO Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. - 6 hod 1 MXN = 1,60 Kč 13 hod

MOZAMBIK Občané ČR smějí žádat po příletu na vybraných přechodech za cca $60. V ostatních 
případech předem na velvyslanectví v Berlíně či Vídni.

Občané SR smějí žádat po příletu na vybraných přechodech za cca $60. V ostatních 
případech předem na velvyslanectví v Berlíně či Vídni.

+ 2 hod 1000 MZN = 671,50 Kč 14 hod 

MIKRONÉSIE Bezvízový styk. Bezvízový styk do 30 dní. + 10 hod 1 USD = 23 Kč 24 hod

MYANMAR Turistické vízum za poplatek 1.500 Kč, sken pasu, sken aktuální barevné fotografie, 
vyřízení trvá 1 týden. Pas platný minimálně 6 měsíců po návratu, nutné 2 stránky v pase.

Turistické vízum za poplatek 1.500 Kč, sken pasu, sken aktuální barevné fotografie, 
vyřízení trvá 1 týden. Pas platný minimálně 6 měsíců po návratu, nutné 2 stránky v pase.

+ 5 hod 30 100 MMK = 1,60 Kč 14 hod

NOVÁ KALEDONIE Francouzské teritorium, bezvízový styk. Francouzské teritorium, bezvízový styk. + 11 hod 1 XPF = 0,20 Kč 27 hod

OMÁN Turistické vízum: na letišti za poplatek 55,- USD. Turistické vízum: na letišti za poplatek 18,- USD. + 3 hod 1 OMR = 62,60 Kč 6 hod

PALAU Bezvízový styk do 30 dnů. Bezvízový styk do 30 dní. + 7 hod 1 USD = 23 Kč 20 hod

PORTORIKO Přidružený stát USA. Nutné elektronické vstupní povolení (příp. vízum) do USA. Přidružený stát USA. Nutné elektronické vstupní povolení (příp. vízum) do USA. - 6 hod 1 USD = 23 Kč 12 hod

RÉUNION Francouzské teritorium, bezvízový styk. Francouzské teritorium, bezvízový styk. + 3 hod 1 EUR = 25 Kč 14 hod

RODRIGUES Bezvízový styk. Bezvízový styk. + 3 hod 1 EUR = 25 Kč 15 hod

SAMOA Bezvízový styk do 90 dní. Bezvízový styk do 30 dní. +11 hod 1 WST = 9,70 Kč 27 hod

SEYCHELY Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. + 2 hod 1 SCR = 1,90 Kč 12 hod

SINGAPUR Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. + 7 hod 1 SGD = 19,90 Kč 14 hod

SRÍ LANKA Turistické vízum za 900,- Kč, fotokopie pasu, vyřízení 2 týdny. Děti do 12ti let 200,- Kč. Turistické vízum za 28,- EUR, fotokopie pasu, vyřízení 2 týdny. Děti do 12ti let 8,- EUR. + 4,5 hod 100 LKR = 16,50 Kč 11 hod 

SVATÁ LUCIE Bezvízový styk pro pobyt nepřesahující 90 dnů, pas platný minimálně 6 měsíců 
po ukončení pobytu, zpáteční letenku, doklady o zaplacených službách. 

Bezvízový styk. -5 hod 1 XCD = 9 Kč 12 hod

SVATÝ 
BARTOLOMĚJ

Bezvízový styk Pro turistické cesty stačí mít pas platný nejméně 6 měsíců po návratu a pro 
mezipřistání v USA i americké vízum. Při příletu se musí předložit zpáteční letenka.

 - 5 hod 1 EUR = 25 Kč 12 hod

SV. MARTIN Bezvízový styk. Bezvízový styk. - 6 hod 1 EUR = 25 Kč 12 hod

SV. VINCENC Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. - 6 hod 1 XCD = 9 Kč 13 hod

TANZANIE Vízum se uděluje na letišti za poplatek 50,- USD. Pas platný 6 měsíců po 
návratu. Nutné očkování proti žluté zimnici.

Vízum se uděluje na letišti za poplatek 50,- USD. Pas platný 3 měsíce po 
návratu. Nutné očkování proti žluté zimnici.

+ 2 hod 100 TZS = 1,20 Kč 12 hod

THAJSKO Bezvízový styk do 30 dnů pobytu. Nutný pas platný minimálně 6 měsíců po návratu. Bezvízový styk do 30 dnů pobytu. Nutný pas platný minimálně 6 měsíců po návratu. + 6 hod 100 THB = 64,30 Kč 12 hod

TOBAGO Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. - 5 hod 1TTD = 3,80 Kč 11 hod

TONGA Bezvízový styk do 31 dnů. Bezvízový styk do 31 dnů. + 11 hod 1 TOP = 12,10 Kč 27 hod

TURKS & CAICOS Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. Bezvízový styk. Voucher, zpáteční letenka, pas platný 6 měsíců po návratu. - 5 hod 1 USD = 23 Kč 13 hod

USA Nutné elektronické vstupní povolení ESTA - online za $14, přes CK za 800,- Kč. 
Kdo od března 2011 navštívil Írán, Irák, Súdán, Sýrii žádá o vízum.

Nutné elektronické vstupní povolení ESTA - online za $14, přes CK za 800,- Kč. 
Kdo od března 2011 navštívil Írán, Irák, Súdán, Sýrii žádá o vízum!

- 6 až -12 
hod

1 USD = 23 Kč 9 – 12 hod

VANUATU Bezvízový styk. Turistické vízum se uděluje na velvyslanectví Velké Británie v Bratislavě. + 9 hod 100 VUV = 23,30 Kč 28 hod

VENEZUELA Bezvízový styk. Bezvízový styk do 90 dní. - 5 hod 1 VEF = 4,00 Kč 11 hod

VIETNAM Turistické vízum jednovstupé - poplatek 950,- Kč, dva vstupy 2.900 Kč + 
aktuální fotografie, vyplněný formulář, vyřízení trvá 10-14 dní. Nutný pas platný 
minimálně 6 měsíců po návratu.

Turistické vízum jednovstupé - poplatek 950,- Kč, dva vstupy 2.900 Kč + ak-
tuální fotografie, vyplněný formulář, vyřízení trvá 10-14 dní. Nutný pas platný 
minimálně 6 měsíců po návratu.

+ 7 hod 1000 VND = 0,9 Kč 14 hod 

Upozornění: vízové požadavky a vízové poplatky se mohou v průběhu roku měnit dle rozhodnutí správních úřadů zmíněných států.   

VÍZOVÉ PODMÍNKY | STAV K 01.08.2018




